DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2023 -16/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218

.V

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS N“ 003/2022

BASEMAU-

FOLHA

RÚBRICA_

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, por intermédio da Secretária Municipal de
Administração, designada pelo Decreto n° 218/2022, torna público o resultado da homologação da licitação
em epígrafe visando a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
pavimentação e adequação das vias públicas do Bairro Guarimã no Município de Anajatuba/MA - Convênio
n° 923974/2021/MDR/CAIXA, cujo objeto foi homologado à empresa: PAVIMAR EMPREENDIMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 09.179.350/0001-31, localizada na ESTRADA MA 360, KM 1, POVOADO
ANGICAL, PRESIDENTE DUTRA/MA, pelo valor global de R$ 2.388.603,54 (Dois milhões, trezentos e
oitenta e oito mil, seiscentos e três reais e cinquenta e quatro centavos). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço Global, declaro então a empresa supracitada acima como
vencedora da TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022. Anajatuba/MA, em 16 de janeiro de 2023. ANTONIA
DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA. Secretária Municipal de Administração. Decreto n° 218/2022. i/

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N»
08.12.001/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N°049/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08.12.001/2022. OBJETO: Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para fornecimento de materiais odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Anajatuba -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.014,20 (dois mil e quatorze
reais e vinte centavos), PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e
a empresa AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ n° 04.564.165/0001-47. LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO N“049/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n°8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei
n°10.520/2002 e Decreto Municipal n°022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses,
contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2022. FORO: Fica
eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. LUIS FERNANDO
COSTA ARAGÃO - Secretário Mun. de Saúde, pelo Contratante e o Sr. LUDGERO DE SOUSA VIEIRA,
pelo detentor do Registro de Preços.

P. Unitário

Registrado
P. Total

Registrado
Unid QuantIte

MarcaEspecificação
m

(R$) (R$)
ÓCULOS DE
PROTEÇÃO EM
ACRÍLICO

117,00 DANNYUND 30 3,9092

BIODINAMICOXIDO DE

ZINCO POTE 50G
1.557,00UND 180 8,6593

A

TIRA DE

POLIÉSTER
C/50UND

340,20 PREVENUND 180 1,89125

Anajatuba/MA, 28 de dezembro de 2022. MUNICÍPIO DE ANAJATUBA. LUIS FERNANDO COSTA
ARAGÃO - Secretário Municipal de Saúde - Decreto n°042/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"
12.01.001/2023

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

.380.333-** em 16/01/2023 16:37:08 - IP com n*: 192.168.10.122 j
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=613 ̂
. ***Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

3/6www.anajatuba.ma.gov.braDOM

UBASEMAD

FOLHA
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N? 13, quarta-feir

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE GOIÁS

EXTRATO DE DISTRAIO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE GOIÁS. CONTRATADA: BARSA
ENGENHARIA LTDA CNPJ/CPF; 34.611.768/0001 13 OBJETO; contratação de empresa de
engenharia para construção da quadra esportiva coberta na Escola Municipal Padre
Humberto Dunkeil. NÚMERO DO CONTRATO; 076/2021 DATA DE RESCISÃO: 17/01/2023
VALOR DO CONTRATO: R$ 268.907,97 (duzentos e sessenta e oito mil novecentos e sete
reais e noventa e sete centavos). FUNDAMENTO: cláusula 8- do Contrato Administrativo n?
076/2071, c/c art. 78. inciso IV e art. 79, II da Lei ns 8.666/93 FONTE DE PAGAMENTO:
Recursos federais - 15,451.1.011.1.167 4.4.90.51  - NP SICONV: 888599/2019 - Número da
Operação (CEF): 1063.966-69 A Secretaria Municipal de Administração do Município de São
Francisco de Goiás, nos termos do que estabelece  a Lei Federal n* Lei n^ 8.666, de 21 dc
junho de 1993, CERTIFICA que publicou, nesta data, o EXTRATO de RESCISÃO do contrato
acima identificado na forma usual, no local destinado a publicação dos atos oficiais do
Município na sede da Prefeitura local. São Francisco de Goiás, 17 de janeiro de 2023.Nilson
Cândido Bernardes - GESTOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N* 34/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 6/2022

A Secretaria Municipal de Educaçao do Município de Açailindia, no uso da
competência que lhe confere o art. l^ do Decreto Municipal n® 155/2019, alterada pelo
Decreto Municipal n? 309/2019, considerando o inteiro teor do processo administrativo ns
6555/2022, que originou a TOMADA DE PREÇOS N? 6/2022. cujo objeto é a contratação de
pessoa(sj Jurídica(s) para construção de uma escola de Ensino Fundamental, de um
pavimento, com 04 salas de aula no bairro Residencial Tropical, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação, resolve após parecer Jurídico, HOMOLOGAR o referido certame, que
teve como VENCEDORA a empresa TERBRAS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA.
inscrita no CNPJ sob o r»» 07413.953/0001-20, que apresentou a proposta com valor total de
R$ 1.817.070,04 (um milhão, oitocentos e dezessete mil e setenta reais e quatro centavos).

Açailândia-MA, 7 de setembro de 2022
KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N? 5/2022

A Secretária Municipal de Educação do Município de Açaiiándía, no uso da
competência que lhe confere o art. 1» do Decreto Municipal n® 155/2019, alterado pelo
Decreto Municipal n^ 309/2019, considerando o inteiro teor do processo administrativo
6554/2022, que originou a TOMADA DE PREÇOS NB 5/2022, cujo objeto é a contratação de
pessoa(s) iurídica(s) para construção de uma escola de ensino fundamental, de um
pavimento, com 06 salas de aula no bairro Vallc do Açaí, de interesse da secretaria

municipal de educação, resolve após parecer jurídico, HOMOLOGAR o referido certame,
que teve como VENCEDORA a empresa TERBRAS SERVIÇOS OE CONSTRUÇÃO E COMERCIO
LTDA. inscrita no CNPJ sob o n« 07413.953/0001-20, que apresentou a proposta com valor
total de RS 1.995.777,61 (um milhão, novecentos e noventa e cinco mil. setecentos e
setenta e sete reais e sessenta e um centavos).

Abertura de propostas
A Comissão Permanente de Lidtaçlo do Município de Senador Canedo, no uso

de suas atribuições, CONVOCA todos os interessados para sessão de Abertura de Proposta
da TOMADA DE PREÇOS N®. 034/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de
EXECUÇÃO INDIRETA, na forma de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA INSTALAÇÃO DE GESSO ACARTONADO E PINTURA
ACRÍLICA NO ESPAÇO FAMA, EM SENADOR CANEDO, constante no Processo Administrativo
n9. 1000026611/2022, que ocorrerá no dia 20 de Janeiro 2023, às 09h00mín, na Comissão
Permanente de Lídtaçâo de Senador Canedo, situada na Go 403 Km 9 - Morada do Morro,
CEP; 75.250-000, Senador Canedo. Goiás.

Senador Canedo Go, 17 Janeiro de 2023.

LEANDRO BLAMIRES

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N» 1/2023

Açailándia-MA, 2 de setembro de 2022.
KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS NS 002/2022. EXTRATO DO CONTRATO N.e 001/2023. TOMADA DE
PREÇO N.« 002/2022. CONTRATANTE; PREFEIIURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO
MARANHÃO. CONTRATADO: I C EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ
30.606.368/0001-69. OBJETO: Contratação De Empresa Para Contrato é a contratação de
pessoa jurídica para execução de obras e serviços de engenharia de adequação de estradas
vicinais no munitípio de Água Doce do Maranhão - MA. PRAZO DF FXECUÇÃO; Durará 04
(quatros) meses. VALOR CONTRATADO R$ 342.511,05 (trezentos e quarenta e dois mil,
quinhentos e onze reais e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de janeiro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁR[A;
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0205
PROGRAMÁTICA: 26 782 0009 1.008 - Construção e Recuperação de Estradas Vicinais,
Bueiros e Pontes. - CATEGORIA ECONÔMICA; 44.90.51.00 - Obras e instalações. Recurso:
CONVÊNIO - Contrato de repasse n* 92S796/2021/MDR/CAtXA BASE LEGAL: Lei n, 8,666/93
e suas alterações posteriores. Água Doce do Maranhão MA, 11 de janeiro de 2023.
Thalita e Silva Carvalho Dias Prefeita Municipal  e Igor José Costa do Nascimento Sócio
Administrador da empresa I C EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N? 2/2022

FUNÇÃOSecretaria Municipal de Obras

O Município de Varjão, através do Fundo Munidpal de Assistência Social torna
público que abriu chamamento público visando o credenciamento de profissionais
prestadores de serviços na área de assistência social para atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social, das OShOO às llhCX) e das 13h00 às 17:00, em
sua sede, de acordo com o Edital. Informações pelo fone (64) 3534-1279. Site:
www.varjao.go.gov.br, email: cpivariao@varjao.go.gov.br.

Varjão/GO. 16 de janeiro de 2023
LUCIANA FERNANDES DE JESUS ROSA DA SILVA

Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS
EDITAL N? 1/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VICENT)NÓPOL1S/GO, leva ao conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 07/02/2023, às 09h00min, na sede da Prefeitura
Municipal, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço, em regime
de empreitada global, com vistas a contratação de empresa para execução de obras de
construção da farmácia básica do município, conforme processo técnico de engenharia e
demais do Edital e seus anexos e com a Lei ns. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas
alterações e demais legislações aplicáveis. Maiores informações e Edital contendo as
normas, especificações e condições para participação poderão ser obtidos junto a CPL pelo
telefone; (64) 3691-1557
megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-licitacoes/
ou email: licitacaovct2@ gmail.com.

da Prefeítura:https://vicentinopolÍs.
procedímento-licítatorio

sitee

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de AGUA DOCE do Maranhão -
MA, no usando de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 43, inciso VI da Lei
Federal nS. 8.666/93 e suas alterações posteriores após a dassificação e habilitação da
licitante concorrente da Tomada de Preços nô 2/2022, em 06/01/2023, resolve ADJUDICAR
o objeto acima especificado a empresa;

I C EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA, com sede Rod MA 034 KM04. n'
Sala 02, Bairro MA, inscrita no CNPJ/MF sob o n?ISOO

30.606.368/0001-69, Valor global de RS 342.511,05 (trezentos e quarenta e dois mil,
quinhentos e onze reais e cinco centavos).

Paxica • Tutóia
Vicentinópolis, 17 de janeiro de 2023.

JORGE MARIANO NETO

Presidente da CPL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N? 6/2022

A Secretária Municipal de Educação do Município de Açaíiândia, no uso da
competência que lhe confere o art. is do Decreto Municipal nS 155/2019, alterado pelo
Decreto Munidpal nS 309/2019, considerando o inteiro teor do processo administrativo n?
4880/2022. que originou a CONCORRÊNCIA n« 6/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA(S) JURÍOiCA(S) PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA ENSINO INFANTIL DO TIPO 1,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DE VAGAS DE MATRÍCULAS PARA OS ALUNOS DO ENSINO
INFANTIL, NO BAIRRO JARDIM AULÍDIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL OE
EDUCAÇAO, resolve após parecer jurídico, HOMOLOGAR o referido certame, que teve como
VENCEDORA a empresa A. P. L SOARES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 01.497.264/0001-65
AVFNIDA DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA ANDAR 01 SALA A, 917, CFNTRO, CEP 65.903-270,
IMPERATRIZ, MA, que apresentou a proposta com valor total de RS 3.128.841,67 (três milhões,
cento e vinte e oito mil e oitocentos e quarenta  e um reais e sessenta e sete centavos).

Açaílándía-MA, 5 de janeiro de 2023.
KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N» 2/2022

Água Doce do Maranhão • MA, 6 de janeiro de 2023.
JOÃO VITTOR VILAR DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NB 2/2022

Homologo o procedimento licitatório na modalidade lomada de Preços n.^
002/2022/CPL/AGUA DOCE DO MARANHÃO, para que a Adjudicação, em favor da empresa
I C EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA, com sede Rod- MA 034 - KM04. n* 1500 • Sala
02, Bairro - Paxica - Tutóia - MA, inscrita no CNPJ/MF sob o n» 30.606.368/0001-69, Valor
global de R$ 342.511,05 (trezentos e quarenta e dois mii, quinhentos e onze reais e cinco
centavos), produza seus efeitos jurídicos.

Água Doce do Maranhão - MA, 9 de janeiro de 2023.
THALITA E SILVA CARVALHO DIAS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N» 3/2022

í(

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, tstado do Maranhão, por intermédio da

Secretária Municipal de Administração, designada pelo Decreto n^ 218/2022, torna

público o resultado da homologação da licitação em epígrafe visando a Contratação de

empresa especializada para a prestação de serviços de pavimentação e adequação das

vias públicas do Bairro Guarimã no Município de Anajatuba/MA - Convênio n?

923974/2021/MDR/C4tXA, cujo Objeto foi homologado  à empresa: PAVIMAR

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ de n» 09.179.350/0001-31, localizada na

ESTRADA MA 360. KM 1, POVOADO ANGiCAL, PRESIDENTE DUTRA/MA, pelo valor

global de RS 2.388.603,54 (Dois milhões, trezentos e oitenta e oito mil, seiscentos e

três reais e cinquenta e quatro centavos). Considerando que o critério de julgamento

determinado foi do tipo Menor Preço Global, declaro então a empresa supracitada

acima como vencedora da TOMADA DE PREÇOS N® CX)3/2022.

A Secretária Municipal de Educação do Município de Açailândia, no uso da
competência que lhe confere o art. do Decreta Municipal nfi 155/2019, alterado pelo
Decreto Municipal nS 309/2019, considerando o inteiro teor do processo administrativo
n2 1838/2022, que originou a TOMADA DE PREÇOS NS 2/2022, cujo objeto é a
contratação de pessoa(s) jurídica{s) para construção de uma escola de Ensino
Fundamental, de um pavimento, com 06 salas de aula e quadra, no bairro Nova
Açailândia, de interesse da Seaetaria Municipal de Educação, resolve após parecer
jurídico, HOMOLOGAR o referido certame, que teve como VFNCFDORA a empresa
TERBRAS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO £ COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n»
07.413.953/0001-20, que apresentou a proposta com valor total de R$ 2.890.048,23
(Dois milhões e oitocentos e noventa mil e quarenta e oito reais e vinte e três
centavos).

Anajatuba-MA, 16 de janeiro de 2023.

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA

Açailândia-MA, 11 de julho de 2022.
KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO /)

189 cofifome M*» n? 2 ZOO-2 de 24./08/200Í.EKe documento pode ser wificedo
http:,'7www.in40y.br/Autentkidede.htmi. pek cód^o 05302023011800199

eidereço «letrAnica Oocurnehto ass.riac!o .

que insiitui a tntraestrutura Oe Chaves P^b; caã Brasileira .  iCR-Srasí